
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/293 del 28.08.2019 

 

DIPARTIMENTO Risorse e Organizzazione 

 

SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 

 

UFFICIO Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 

 

 

OGGETTO: Lavori di sostituzione di una scheda elettronica istallata sull'impianto di 

climatizzazione nella sede di via Passolanciano a Pescara  

CIG: Z8C2976378 
Determina a contrarre, approvazione preventivo, impegno, liquidazione e pagamento fattura a saldo. 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con determina DPB003/274 del 30/08/2017 sono stati aggiudicati i “Lavori per la sostituzione 

dei condizionatori presso gli uffici regionali siti al IV e V piano di via Passolanciano, 75 – 

Pescara” alla ditta LABOR FORO srl, via Val di Foro S.S. 263 Km 11,7 – Villamagna (CH);  

- per quanto indicato in sede di gara d’appalto, la ditta risulta essere a tutt’oggi incaricata della 

conduzione dell’impianto;    

- con nota prot. RA/0230898/19 del 08/08/2019, la ditta ha formalizzato quanto condiviso per le 

vie brevi circa la necessità di sostituire una componente elettronica dell’impianto di 

condizionamento in oggetto, risultato danneggiato dagli eccezionali eventi metereologici che 

hanno colpito la città di Pescara il 10 Luglio 2019; 

 

RITENUTO: 
- di dover procedere con l’intervento di sostituzione della suddetta componente elettronica; 

- di affidare, in ossequio ai principi di economicità, efficienza, efficacia e tempestività e ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’intervento in argomento alla ditta 

conduttrice dei medesimi impianti; 

 

VISTA la fattura n° 2019-07-0000050 del 26.08.2019 della ditta LABOR FORO srl, via Val di Foro 

S.S. 263 Km 11,7 – Villamagna (CH) per l’importo complessivo di € 976,00 IVA compresa; 

DATO ATTO che: 

- il pagamento delle fattura del servizio di cui all’oggetto è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi e quindi, si riporta di seguito il CIG: Z8C2976378; 

- occorre provvedere all’impegno di complessivi € 976,00 sul capitolo 11406 del corrente esercizio 

finanziario per il pagamento della fattura sopracitata; 

 



VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per la ditta LABOR FORO srl, via 

Val di Foro S.S. 263 Km 11,7 – Villamagna (CH), prot. INAIL_17744837, con scadenza in data 

07/12/2019; 

 

DETERMINA 

1. di autorizzare l’affidamento, eseguito ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 

e ss.mm.ii. e relativo alla sostituzione di una componente elettronica dell’impianto di 

condizionamento in oggetto per un importo complessivo di € 976,00 IVA compresa, in favore 

della ditta LABOR FORO srl, via Val di Foro S.S. 263 Km 11,7 – Villamagna (CH); 

 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale ad impegnare la 

complessiva somma di € 976,00 sul cap. 011406/C/19 della spesa di bilancio per il corrente 

esercizio finanziario; 

 

3. di liquidare la complessiva somma di € 976,00 sul cap. 11406 relativa al pagamento dei lavori 

in oggetto; 

 

4. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione 

della G.R. ad emettere il mandato di pagamento a saldo: 

 

-  per l’importo pari a € 800,00 della fattura elettronica, soggetta alla scissione di pagamento, 

n. 2019-07-0000050 del 26.08.2019 in favore della Ditta LABOR FORO srl, via Val di Foro 

S.S. 263 Km 11,7 – Villamagna (CH), - mediante accredito c/o BPER Agenzia di Villamagna 

(CH) Cod. IBAN: IT91F0538777960000000565150 indicato dal beneficiario dello stesso 

quale “conto dedicato”; 

- IVA per € 176,00 all’Erario a mezzo F24EP; 

 

5. di dare atto che il seguente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e 

quindi, si riportano di seguito il CIG: Z8C2976378; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.lgs n°33/2013 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 
 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Dott. Antonio Corridore) 

(Firmato elettronicamente) 

(Ing. Daniele Torrecchia) 

(Firmato elettronicamente) 

 

 

 

 

 

 

 
C:\Users\antonio.corridore\Documents\Lavorii\Anno 2019\Via Passolanciano\Affidamento - impegno - liquidazione Daniele.docx 


